
 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

KLASA: 620-02/22-01/5 

URBROJ: 2103-02-23-04 

Bjelovar, 30. studenoga 2023. 

 

       ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

                          BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu 

           - zaključak 

 

 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” 22/09, 

1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske županije razmatrao je prijedlog 

Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Bjelovarsko-bilogorske županije za 

2023. godinu, te je donio sljedeći  

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 Utvrđuje se Prijedlog Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu i upućuje se Odboru za financije i proračun na 

raspravu i Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i prihvaćanje. 

 Obrazloženje Prijedloga Izmjena i dopuna Programa, na sjednici Županijske skupštine, dati 

će pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i obrazovanje Andrea Prugovečki Klepac, 

prof. 

 

 

 

 ŽUPAN 

 Marko Marušić, dipl.oec.,v.r. 

 

 

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

  

 

 

 

 

- 

                                                                                                                                          

 

Na temelju članka 75. Zakona o sportu (“Narodne novine” broj 141/22) i članka 56. Statuta 

Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik”, broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), 

Županijska Skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 15. sjednici održanoj ______ 2023. godine, 

donijela je 

  

 

IZMJENU I DOPUNU PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU I REKREACIJI  

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU 

 

 

I. 

 

 U točki I. Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Bjelovarsko-bilogorske županije za 

2023. godinu usvojenog na 10. sjednici Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije stavak 

3. mijenja se i glasi: 

 

SPORTSKA ZAJEDNICA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

  

 Postojeći Plan od 159.268,00 eura povećava se za 20.732,00 eura i iznosi 180.000,00 eura. 

 Razlog povećanja je porast troškova vezanih uz financiranje rada Sportske zajednice 

Bjelovarsko-bilogorske županije, kao i trošak stipendiranja sportaša. 

 

 

OSTALE AKTIVNOSTI PO ZAHTJEVIMA 

 

 Postojeći Plan od 19.909,00 eura povećava se za 4.091,00 eura i iznosi 24.000,00 eura. 

 Razlog povećanja je porast troškova vezanih uz aktivnosti i programe sportskih udruga na 

području Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

 

 

II. 

 

 Ova Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji sastavni je dio I. Izmjena 

i dopuna Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu. 

 

 

 

 

 

               REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA    

              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Nacrt prijedloga 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

III. 

 

 Ova Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2023. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u  “Županijskom glasniku”. 

 

 

 

KLASA: 620-02/22-01/5 

URBROJ: 2103-01-23-05 

Bjelovar, __________ 2023. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREDSJEDNIK 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Slavko Došen 

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA:620-02/22-01/5 

URBROJ:2103-18-1-23-06 

Bjelovar, 30. studenoga 2023.  

 

 

                                                                                          Županu 

                                                                                           Županijskoj skupštini  

Bjelovarsko – bilogorske županije 

 

 

 

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu 

- obrazloženje -  

 

Zakonom sportu  („Narodne novine“ broj 141/22) regulirano je da se sredstva za sve oblike 

poticanja i promicanja sporta osiguravaju na svim razinama  (država, županija, grad, općina). 

Javne potrebe u sportu za koje se dio sredstava osiguravaju u županijskom proračunu jesu  

djelatnosti, poslovi i aktivnosti koje su od interesa za županiju u cjelosti i koje ona programom 

utvrđuje kao svoje javne potrebe. 

Izmjenom i dopunom Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji obuhvaćaju se svi oblici 

poticanja i promicanja sporta, provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži, djelovanje sportskih 

udruga i sportske zajednice, sportsko-rekreacijske aktivnosti građana te provođenje sportskih 

akivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom na području Bjelovarsko-bilogorske 

županije. Razlog povećanja financijskih sredstava u Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 

u sportu i rekreaciji  Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu je porast troškova vezanih uz 

financiranje rada Sportske zajednice Bjelovarsko-bilogorske županije, kao i stipendiranje sportaša, te  

porast troškova vezanih uz aktivnosti i programe sportskih udruga na području Bjelovarsko-

bilogorske županije. 

           Upravni odjel za društvene djelatnosti i obrazovanje predlaže Županijskoj skupštini da 

razmotri i usvoji navedene Izmjena i dopune Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji za 2023. 

godinu. 

  

                                                                                  PROČELNICA 

                                                                                                Andrea Prugovečki Klepac, prof.,v.r. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI I OBRAZOVANJE  
 

http://www.bbz.hr/

